
 
 
 
 

        Komunikat prasowy,  
Warszawa, 1 czerwca 2003 r.  

  
Rozpoczęła się ogólnopolska akcja „Bezpieczny Autokar” 
1 czerwca w Centrum Handlowym „Targówek” zainaugurowana została ogólnopolska akcja 
Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego i Polskiej Organizacji Turystycznej pod 
nazwą „Bezpieczny Autokar”. 
 
Głównym celem akcji, nad którą objął patronat Główny Inspektor Transportu Drogowego – 
Seweryn Kaczmarek jest poprawa bezpieczeństwa podróŜowania autokarami po polskich 
drogach. 
O pomyśle powstania akcji mówi: „Nad poprawą bezpieczeństwa podróŜowania po polskich 
drogach pracować powinni wszyscy. Stąd właśnie zrodził się pomysł akcji. Chcemy by kaŜdy, 
kto wsiada do autokaru, turysta, kierowca czy pilot wycieczki był w pełni świadomy tego,       
Ŝe sam takŜe moŜe zadbać o swoje  bezpieczeństwo podróŜowania”. 
 
NajwaŜniejsze zadania, jakie stoją przed organizatorami akcji „Bezpieczny Autokar” to 
uzmysłowienie społeczeństwu jak waŜna jest kondycja kierowcy, a takŜe kontrolowanie firm 
przewozowych, których autokary wyruszają w trasy. 
 
Dla pedagogów i turystów opracowany został informator dla turysty. Będzie on informował 
kaŜdego podróŜnego o tym, jak powinien wyglądać bezpieczny autokar. Do dzieci 
skierowany będzie konkurs rysunkowy „Mój Bezpieczny Autokar”. Najmłodsi turyści będą 
mieli okazję przedstawić w nim swoją wizję bezpiecznego autokaru. 
 
Kierowcy autokarów będą mogli wziąć udział w opracowanym przez specjalistów programie 
doskonalenia technik jazdy. Otrzymają równieŜ broszurę informującą o podstawowych 
zasadach, jakich kaŜdy kierowca powinien przestrzegać. 
 
Podczas akcji „Bezpieczny Autokar” prowadzone będą inne działania, takie jak 
przedstawienie kuratorom i dyrektorom szkół zagroŜeń związanych z organizacją wyjazdów 
dzieci i młodzieŜy, przygotowanie prezentacji dla biur podróŜy mówiącej o konieczności 
podnoszenia świadczonych usług i bezpieczeństwa podróŜy. W ramy kursów dla pilotów 
wycieczek wprowadzony zostanie punkt mówiący o bezpieczeństwie podróŜy i dbaniu           
o wypoczynek kierowcy podczas jazdy. 
 
Wsparciem akcji będą natęŜone kontrole Inspekcji Transportu Drogowego przed feriami, 
wakacjami i dłuŜszymi weekendami, czyli okresami wzmoŜonych wyjazdów autokarowych. 
 
 
 
 
  


